
令和３年９月２９日 

6 年生保護者の皆様 

                          鯖江市神明小学校長 林 和友  

 

修学旅行のお迎えについて（お願い） 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、心から感謝いたしております。 

既にご連絡させていただいておりますが、１０月１日（金）は１８：１５に学校到着の

予定で、下車しだい解散となっております。ただし、この時間はもうすっかり辺りも暗く

なっており、当日は天候も雨になると予想されています。 

   つきましては、車でお迎えに来られる保護者の皆様には、本校南側にある自然公園、お

よび神明神社の駐車場をご利用いただきますようお願いいたします。校地内（体育館玄関

前や児童玄関前）や正門前の道路は、児童が歩いており大変危険ですので、駐車しないよ

うご協力をお願いいたします。 

  なお、当日の天候や道路状況により、到着予定時刻が変更になることがありますので、

敦賀インターチェンジを通過した頃に、連絡メールを入れさせていただきますので、お迎

えの参考にしてください。 

 

 

＜神明神社の駐車場＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 駐車場から帰る際には、急な下り坂になります。また地図上①の地点で、 

左側から来る自転車通学生と接触しないよう、十分気をつけて運転してください。 

 

 

神 明 苑 

急
な
坂
道
注
意 

① 
駐車場 


